
令和４年 11 月 23 日 

 

関係者 各位 

                            社会福祉法人 慈生会 

理事長 笠 原 文 和 

 

新型コロナウイルス感染症の終息のお知らせ（水仙園） 

 

この度、当園で発生しました新型コロナウイルス感染症につきまして、 

皆様に大変なご心配とご迷惑をおかけし、心よりお詫び申し上げます。 

11 月 2 日～11 月 10 日までに、利用者 20 名・介護職員 2 名・管理栄養 

士１名・事務員 1 名が感染しましたが、11 月 10 日以降、利用者・職員の 

陽性は発生しておりません。また、陽性となりました利用者の健康観察を 

10 日間行い、嘱託医に状態を確認していただき安定したと判断したしまし 

た。 

 なお面会・ライン面会の再開については、改めてホームページにてご案 

内しますので、よろしくお願いいたします。 

 全国的に新型コロナウイルス感染が増加傾向にあります。今後、より一 

層の感染予防対策に努めてまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し 

上げます。 


